
João Pessoa, 24 a 30 de junho de 2018    *    n° 1639 EXTRA *    Pág. 001/006

SEMANÁRIO OFICIAL
ATOS DO PREFEITO

EDIÇÃO EXTRA
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.

PORTARIA Nº. 155 Em, 09 de março de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar CAMILA BARBOSA ARRUDA, matrícula nº 89.237-8, do
cargo em comissão, símbolo DAS-1, de CHEFE DA DIVISÃO DE ESTUDOS E PROJETOS,
da SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de março de 2018.

PORTARIA Nº. 171 Em, 19 de março de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que
consta do Processo nº 2018/024595 e Ofício nº 054/PROCON de 02 de março de 2018.

RESOLVE:

I – Exonerar MARCELO BEZERRA CAVALCANTI, matrícula nº
73.058-1, do cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA ASSESSORIA JURÍDICA, da
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de março de 2018.

PORTARIA Nº 266 Em, 14 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o Processo
nº 2018/047700.

RESOLVE:

I – Exonerar JOANNY WELLEN LOPES DA SILVA, matrícula nº
88.983-1, do cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE,
da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio
de 2018.

PORTARIA Nº 270 Em, 14 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar JULIANNA KARLA MAGALHAES ESPINOLA,
matrícula nº 62.395-4, do cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR ESPECIAL, da
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO SOCIAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de maio
de 2018.



Pág. 002/006    *    n° 1639 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 24 a 30 de junho de 2018

PORTARIA Nº 271 Em, 14 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar ALISSON ALVES MAGALHÃES, matrícula nº
87.224-5, do cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE, da
SECRETARIA DE FINANÇAS.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de maio
de 2018.

PORTARIA Nº 273 Em, 14 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta
do Ofício nº 078/GAPRE, de 26 de abril de 2018.

RESOLVE:

I – Nomear ROUGGER XAVIER GUERRA JUNIOR, para exercer
o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA ASSESSORIA JURÍDICA, da SECRETARIA
MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR-PROCON-JP.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio
de 2018.

PORTARIA Nº 274 Em, 14 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta
do Ofício nº 078/GAPRE, de 26 de abril de 2018.

RESOLVE:

I – Nomear ROBERVAL PEREIRA DA COSTA JUNIOR, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAI-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE COORDENAÇÃO DE
ESTÁGIOS, da SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR-
PROCON-JP.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio
de 2018.

PORTARIA Nº 277 Em, 14 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta
do Ofício nº 076/GAPRE, de 26 de abril de 2018.

RESOLVE:

I – Nomear CRISTHIANE WILDT CAVALCANTE VIANA, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE OPERAÇÕES
ESPECIAIS DO DEPARTAMENTO DE INTELIGÊNCIA OPERACIONAL, na
SUPERINTENDÊNCIA DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, da SECRETARIA DE SEGURANÇA
URBANA E CIDADANIA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio
de 2018.

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude., Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instit. de Previdência do Munic.:

Fundação Cultural de João Pessoa:

Helton Rene N. Holanda

Cássio Augusto Cacanéa Andrade

Paulo Roberto F. Vieira

Rodrigo Fagundes F. Trigueiro

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

João da Silva Furtado

Durval Ferreira da Silva Filho

Aberlado Jurema  Neto

Denis Soares

Francisco Noé Estrela

Adalberto Alves Araújo Filho

Lucius Fabiani de V. Sousa

Rodrigo Ismael da Costa Macedo

Maurício Navarro Burity

Prefeito

Vice-Prefeito:

Secretaria de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

Procuradoria Geral do Município:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Edísio Belo Peixoto

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Edilma da Costa Freire

Daniella Almeida Bandeira Miranda

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Adenilson de Oliveira Ferreira

Eduardo Jorge Rocha Pedrosa

Sachenka Bandeira da Hora

Josival Pereira de Araújo

Severino Souza de Queiróz

Ubiratan Pereira de Oliveira

Adelmar Azevedo Régis



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1639 EXTRA *    Pág. 003/006João Pessoa, 24 a 30 de junho de 2018

PORTARIA Nº 278 Em, 14 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta
do Ofício nº 076/GAPRE, de 26 de abril de 2018.

RESOLVE:

I – Nomear WASHINGTON JOSÉ PESSOA FURTADO
RODRIGUES DINIZ, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO
DE APOIO LOGISTICO, da SUPERINTENDÊNCIA DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, da
SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio
de 2018.

PORTARIA Nº 279 Em, 14 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta
do Ofício nº 076/GAPRE, de 26 de abril de 2018.

RESOLVE:

I – Nomear ANDREIA TAVARES DA SILVA, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE OPERAÇÕES ESPECIAIS DO
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E TREINAMENTO, na SUPERINTENDÊNCIA DA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL, da SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio
de 2018.

PORTARIA Nº 280 Em, 14 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta
do Ofício nº 076/GAPRE, de 26 de abril de 2018.

RESOLVE:

I – Exonerar EDMILSON ARGINO BORGES, matrícula nº
74.552-9, do cargo em comissão, símbolo DAE-1 de CHEFE DE GABINETE, da SECRETARIA DE
SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio
de 2018.

PORTARIA Nº 281 Em, 14 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Ofício
nº 076/GAPRE, de 26 de abril de 2018.

RESOLVE:

I – Nomear EDMILSON ARGINO BORGES, matrícula nº 74.552-9,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR ESPECIAL, da SECRETARIA DE
SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 283 Em, 14 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Ofício
nº 076/GAPRE, de 26 de abril de 2018.

RESOLVE:

I – Exonerar HUMBERTO FRANCISCO M. DE OLIVEIRA, matrícula
33.808-7, do cargo em comissão, símbolo DAI-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE PESSOAL da
SUPERINTENDÊNCIA DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 282 Em, 14 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Ofício
nº 076/GAPRE, de 26 de abril de 2018.

RESOLVE:

I – Nomear SAULO DE TARSO DE ARAUJO PEREIRA, para exercer
o cargo em comissão, símbolo DAE-1 de CHEFE DE GABINETE, da SECRETARIA DE
SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.



Pág. 004/006    *    n° 1639 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 24 a 30 de junho de 2018

PORTARIA Nº 284 Em, 14 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Ofício
nº 076/GAPRE, de 26 de abril de 2018.

RESOLVE:

I – Nomear RAILA TAYANE CAVALCANTI DE MELO, para exercer
o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL da
SUPERINTENDÊNCIA DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, da SECRETARIA DE SEGURANÇA
URBANA E CIDANIA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 285 Em, 14 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar RAYLENE RIBEIRO VIANA, matrícula nº 74.283-0, do
cargo em comissão, símbolo DAS-3 de CHEFE DE NÚCLEO REGIONAL DA SECRETARIA
EXECUTIVA DO ORÇAMENTO PARTICIPATIVO, da CONTROLADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 286 Em, 14 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear RAYLENE RIBEIRO VIANA, matrícula nº 74.283-0, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3 de CHEFE DE UNIDADE DE ATENDIMENTO, da
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 289 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar, a pedido, THALYTA VICTOR GOMES PEREIRA,
matrícula nº 89.248-3 do cargo em comissão, símbolo DAS-3, de ASSISTENTE DE GABINETE no
GABINETE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 290 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear FERNANDO JOSÉ MARQUES DE ANDRADE FILHO,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR ESPECIAL, da SECRETARIA
DAS FINANÇAS.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 291 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ELEONORA BRONZEADO KLYTTA, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE PROJETOS ESPECIAIS, da
SECRETARIA DE TURISMO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1639 EXTRA *    Pág. 005/006João Pessoa, 24 a 30 de junho de 2018

PORTARIA Nº 292 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear DARCI BORGES XAVIER, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE, da SECRETARIA DAS FINANÇAS.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 293 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ARLINDO EUGENIO DA SILVA, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAS-2 de CHEFE DO SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO, da SECRETARIA
DAS FINANÇAS.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 294 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar JOSÉ PESSOA DE ARRUDA, do cargo em comissão,
símbolo DAE-3 de ASSESSOR TÉCNICO, da SECRETARIA DAS FINANÇAS.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 295 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JULIANNY MARTINS TEIXEIRA DE ALBUQUERQUE,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE, da
SECRETARIA DAS FINANÇAS.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 296 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear FRANCISCO DAS CHAGAS DE ANDRADE JUNIOR , para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR TÉCNICO, da SECRETARIA DAS
FINANÇAS.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 297 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do
Processo nº 2018/025604, e Ofício nº 117/SEMAM, de 08 de março de 2018.

RESOLVE:

I – Nomear GLENILSON FERREIRA DIAS, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAI-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE INSPEÇÃO E HIGIENE VETERINARIA, da
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.



Pág. 006/006    *    n° 1639 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 24 a 30 de junho de 2018

PORTARIA Nº 298 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JOSE VANDENILSON LIMA DOS SANTOS, para exercer
o cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE, da SECRETARIA DAS
FINANÇAS.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 299 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear FLÁVIA REJANE DOS SANTOS, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR TÉCNICO, da SECRETARIA EXTRAORDINARIA DE
PLOLITICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 300 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar RENATA ALMEIDA BARRETO FERREIRA, matrícula nº
87.816-2, do cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE COOPERAÇÃO
TECNOLOGICA, da SECRETARIA DE CIENCIA E TECNOLOGIA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 301 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ANICHELE SILVA BARBOSA RODRIGUES DE SOUSA,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE COOPERAÇÃO
TECNOLOGICA, da SECRETARIA DE CIENCIA E TECNOLOGIA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 302 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear SAMARA HELENA CUNHA DE SOUZA, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL,
da SECRETARIA DE CIENCIA E TECNOLOGIA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 303 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar ICARO MATHEUS NOBREGA SANTIAGO, matrícula nº
87.841-3, do cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE INCLUSÃO SOCIAL,
da SECRETARIA DE CIENCIA E TECNOLOGIA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.



PORTARIA Nº 307 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear MICHELINE FIGUEIREDO BARROS, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE, da SECRETARIA
DE CIENCIA E TECNOLOGIA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1639 EXTRA *    Pág. 007/006João Pessoa, 24 a 30 de junho de 2018

PORTARIA Nº 304 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JAQUELINE FIGUEIREDO DOS SANTOS, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE INCLUSÃO SOCIAL, da
SECRETARIA DE CIENCIA E TECNOLOGIA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 305 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar MARCELO VIKTOR CAVALCANTI MORAIS, matrícula
nº 86.452-8, do cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE INCLUSÃO
DIGITAL, da SECRETARIA DE CIENCIA E TECNOLOGIA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 306 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear MARIA SUELI SILVA SANTOS, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE INCLUSÃO DIGITAL, da SECRETARIA
DE CIENCIA E TECNOLOGIA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 308 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear DIEGO LUIZ CORREIA LIMA DE QUEIROZ ESPÍNOLA,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA ASSESSORIA JURÍDICA, da
SECRETARIA DE CIENCIA E TECNOLOGIA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 309 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar DANIEL FIDELES SEABRA, matrícula nº 84.806-9, do
cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE, da SECRETARIA
MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.



Pág. 008/006    *    n° 1639 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 24 a 30 de junho de 2018

PORTARIA Nº 310 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar VANESSA LIRA GUERRA, matrícula nº 84.909-0, do
cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR ESPECIAL, da SECRETARIA MUNICIPAL DE
PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 311 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JACIELE MIRANDA PEREIRA, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAS-2 de ASSISTENTE DE GABINETE, da SECRETARIA MUNICIPAL DE
PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 312 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear LUCIANA HELENA SANTIAGO DE OLIVEIRA, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-2 de ASSESSOR ESPECIAL, da SECRETARIA
MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 314 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar VALERIA KIARA DOS SANTOS SILVA, matrícula nº
85.085-3, do cargo em comissão, símbolo DAE-3 de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE
ORGANIZAÇÃO COMUNITÁRIA E PARTICIPAÇÃO POPULAR, da SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 315 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar JOÃO DOS SANTOS NETO, matrícula nº 89.791-4, do
cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE, da SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 316 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JOÃO DOS SANTOS NETO, matrícula nº 89.791-4, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3 de CHEFE DE UNIDADE DE ATENDIMENTO, da
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1639 EXTRA *    Pág. 009/006João Pessoa, 24 a 30 de junho de 2018

PORTARIA Nº 317 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar PIERRE FRAGOSO DORNELA DE MORAIS, matrícula nº
68.430-9, do cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE MOBILIZAÇÃO E
DIFUSÃO, da SECRETARIA CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 318 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear SONIA MARIA SANTIAGO VIDAL, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE MOBILIZAÇÃO E DIFUSÃO, da
SECRETARIA CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 319 Em, 16 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar ANA MARIA COSTA DE SOUZA, matrícula nº 89.992-5,
do cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR TÉCNICO, da SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de
2018.

PORTARIA Nº 321 Em, 17 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de João
Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar LAIS TEOFILO ANDRADE, matrícula nº 89.790-6, do cargo em
comissão, símbolo DAE-1, de ASSESSOR ESPECIAL, do GABINETE DO PREFEITO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de 2018.

PORTARIA Nº 322 Em, 17 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de João
Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear LAIS TEOFILO ANDRADE, matrícula nº 89.790-6, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAS-3, de CHEFE DE UNIDADE DE ATENDIMENTO, da
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de 2018.

PORTARIA Nº 323 Em, 17 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de João
Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar BRUNNA LEITE COSTA, matrícula nº 89.236-0, do cargo em
comissão, símbolo DAE-3 de DIRETOR DO CENTRO DE TREINAMENTO, da SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de 2018.



Pág. 010/006    *    n° 1639 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 24 a 30 de junho de 2018

PORTARIA Nº 324 Em, 17 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de João
Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear BRUNNA LEITE COSTA, matrícula nº 89.236-0, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR ESPECIAL, da SECRETARIA MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO SOCIAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de 2018.

PORTARIA Nº 325 Em, 17 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de João
Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar MARCIO JOSÉ VIANA DE OLIVEIRA, matrícula nº 89.191-6,
do cargo em comissão, símbolo DAS-2 de MEDIDOR, da SECRETARIA MUNICIPAL DE
PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR-PROCON.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de 2018.

PORTARIA Nº 326 Em, 18 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de João
Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar ANNE KAROLINE CAVALCANTE BORGES, matrícula nº
86.036-1, do cargo em comissão, símbolo DAS-3 de CHEFE DA DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
ESPORTE E LAZER, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de 2018.

PORTARIA Nº 327 Em, 18 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de João
Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar THADEU BARBOSA RODRIGUES DE MELO, matrícula nº
64.197-9, do cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO
COMUNITÁRIA, do GABINETE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de 2018.

PORTARIA Nº 328 Em, 18 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de João
Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear THADEU BARBOSA RODRIGUES DE MELO, matrícula nº
64.197-9, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-2 de ASSESSOR ESPECIAL, da
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR-PROCON-JP.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de 2018.

PORTARIA Nº 329 Em, 18 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de João
Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar TONY CORDEIRO ESPINOLA FREIRE, matrícula nº 67.299-8,
do cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GBINETE, da SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de 2018.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1639 EXTRA *    Pág. 011/006João Pessoa, 24 a 30 de junho de 2018

PORTARIA Nº 330 Em, 18 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de João
Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear TONY CORDEIRO ESPINOLA FREIRE, matrícula nº 67.299-8,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3 de CHEFE DE UNIDADE DE ATENDIMENTO,
da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de 2018.

PORTARIA Nº 331 Em, 18 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de João
Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear LAERTE FREIRE DE ARAÚJO, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE ARTE, MÚSICA E EDUCAÇÃO da
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de 2018.

PORTARIA Nº 332 Em, 18 de maio de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de João
Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar MARIA DE LOURDES BRAGA CORREIA, matrícula nº 88264-
0 do cargo em comissão, símbolo DAE-3, de ASSESSOR TÉCNICO na SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de maio de 2018.

PORTARIA Nº 344 Em, 08 de junho de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de João
Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar ASSUERO SOUZA ALVES, matrícula nº 89.229-7, do cargo em
comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DA UNIDADE DE INFORMATICA, da
SECRETARIA DE TURISMO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de junho de 2018.

PORTARIA Nº 357 Em, 18 de junho de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de João
Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar JULIANA SILVA DA COSTA, matrícula nº 67.644-6, do cargo
em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE, da SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de junho de 2018.

PORTARIA Nº. 364 Em, 27 de junho de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei
Orgânica para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e
tendo em vista o que consta do Processo nº 2018/061915, e Ofício nº 1554/SEDEC de18 de
junho de 2018.

RESOLVE:

I – Exonerar NAILDE FERNANDES PANTA DA
SILVA, matrícula nº 04.958-1, VICE-DIRETOR, símbolo FCPE-2, da Escola Municipal de
Ensino Fundamental Profº Seráfico da Nóbrega, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
CULTURA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 18
de junho de 2018.



Pág. 012/006    *    n° 1639 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 24 a 30 de junho de 2018

PORTARIA Nº. 365 Em, 27 de junho de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei
Orgânica para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e
tendo em vista o que consta do Processo nº 2018/061915, e Ofício nº 1554/SEDEC de18 de
junho de 2018.

RESOLVE:

I – Nomear PRISCILA ALVES DE ALMEIDA LOPES,
matrícula nº 54.960-6, VICE-DIRETORA, símbolo FCPE-2, da Escola Municipal de Ensino
Fundamental Profº Seráfico da Nóbrega, Classe “A”, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
CULTURA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 18
de junho de 2018.

Atenção

Defenda os seus direitos!

O consumidordeve ler atentanas cláusulas doexigir que o pr
valiade

0800 83 2015

Cidade limpa é vida saudável

Prefeitura de

RESPEITE A FAIXA

DE PEDESTRE

JOÃO PESSOA

JÁ ESTÁ SE

ORGULHANDO

FAÇA SUA PARTE


